
 

 

 
2023年５月11日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｓ － Ｊ ａ ｐ ａ ｎ 

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 有 本 隆 浩 

（コード番号：6539  東証プライム） 

問合せ先 取 締 役 C F O 山 本 拓 

（ TEL. 03-3239-7373）  

 

 

配当予想の修正(増配)及び株主優待制度の休止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2022年11月10日に公表いたしました2023年３月期

通期（2022年４月１日～2023年３月31日）の配当予想の修正(増配)及び株主優待制度の休止

について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

１．2023年３月期配当予想 

（１）2023年３月期配当予想の内容 

 
年間配当金 

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

前回予想 

(2022年11月10日発表) 
－ 0.00 － 48.00 48.00 

今回修正予想 － 0.00 － 49.00 49.00 

前期実績 

(2022年３月期) 
－ 0.00 － 15.00 15.00 

 

（２）理由 

 当社は、2022年11月10日に開示いたしました「配当予想の修正(増配)に関するお知

らせ 」において、キャッシュ・アロケーションの方針を見直し、2025年3月期までの

配当性向を100％基準に方針を変更しております。 

 2023年3月期の業績につきましては、本日発表しました「2023年3月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」のとおり、親会社株主に帰属する当期純利益が 2022年5月10日「2022

年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で発表いたしました業績予想値を上回る結

果となりました。 

上記方針及び業績結果のもと、2023年３月期配当予想を１株当たり48円00銭から49

円00銭に変更することといたしました。 

 なお、この配当は、取締役会の剰余金配当に関する決議を経て、2023年６月27日開

催予定の当社株主総会の決議を経て実施いたします。 

 

２．株主優待制度の休止 

（１） 理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の

魅力を高め、より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的として株主優

 



 

 

待制度を実施してまいりました。 

配当方針の変更及び株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から慎重に

検討を重ねた結果、株主優待制度を休止することといたしました。 

当社は、今後も株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、市況や当社

連結経営状況などを総合考慮し、柔軟に株主還元施策を行い、企業価値の向上に取り

組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２） 休止時期 

2023年９月30日の当社株主名簿に記載又は記録された８単元（800 株）以上保有の

株主様に対して進呈する株主優待ポイントをもちまして、新規ポイント付与を終了さ

せていただきます。なお、株主優待ポイントの利用については、2024年７月末日まで

ご利用が可能です。詳細は、対象となる株主様へご案内状を送付いたします。 

なお、株主優待制度を再開する場合は、改めてお知らせいたします。 

 

以 上 


